



КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗАКОН

О внесении изменений в некоторые законодательные акты Кемеровской области в сфере осуществления деятельности Общественной палаты Кемеровской области

Принят Советом народных депутатов Кемеровской области
6 декабря 2017 года

Статья 1

В подпункте «в» пункта 11 приложения 2 к Закону Кемеровской области от 15.04.96 № 2-ОЗ «О статусе депутата Совета народных депутатов Кемеровской области» (Кузбасс, 1996, 26 апреля; 1999, 21 декабря; 2000, 9 сентября; 2004, 20 апреля, 3 августа, 19 октября; 2006, 20 октября; 2007, 18 мая, 16 октября; 2008, 23 декабря; 2009, 14 апреля, 15 мая; 2010, 7 мая, 1 октября; 2011, 4 февраля; 2012, 14 марта; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, № 130; 2014, № 143; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 17 марта, № 4200201503170002; 2016, 13 апреля, № 4200201604130001; Кузбасс, 2016, 13 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 7 июля, № 4200201707070007; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2017, 26 октября) слово «общественной» заменить словом «Общественной».

Статья 2

Внести в Закон Кемеровской области от 19.01.2004 № 1-ОЗ «О Совете народных депутатов Кемеровской области» (Кузбасс, 2004, 27 января, 20 июля; 2005, 18 мая; 2006, 30 мая, 20 октября, 28 ноября; 2007, 14 декабря; 2009, 13 марта; 2010, 17 декабря; 2011, 8 апреля, 1 июля, 9 ноября, 23 декабря; 2012, 29 июня; 2013, 14 мая; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2013, 31 декабря; Кузбасс, 2014, 14 мая; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 12 февраля, № 4200201502120001; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 29 октября, 29 декабря; Кузбасс, 2016, 13 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 12 декабря, № 4200201612120007; 2017, 5 октября, № 4200201710050002) следующие изменения:

1) в наименовании главы VI слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

2) в статье 37-1 слова «общественная палата» в соответствующем падеже заменить словами «Общественная палата» в соответствующем падеже.

Статья 3

Внести в Закон Кемеровской области от 01.08.2005 № 103-ОЗ «О государственных должностях Кемеровской области и государственной гражданской службе Кемеровской области» (Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2005, № 39, № 41; 2006, № 52, № 54; Кузбасс 2006, 20 октября; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2007, № 62; Кузбасс, 2007, 18 мая; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2007, № 67, № 68; 2008, № 76, № 78, № 81; 2009, № 84, № 87, № 88, № 93; 2010, № 96; Кузбасс, 2011, 4 февраля; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2011, № 106, № 110, № 113; 2012, № 118; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2012, 27 апреля; Законодательный вестник Совета народных депутатов Кемеровской области, 2012, № 122, № 128; 2013, № 130, № 134, № 137; 2014, № 140, № 143; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2014, 30 июля; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2015, 17 марта, № 4200201503170003; Электронные ведомости Совета народных депутатов Кемеровской области, 2015, 3 июня; Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 11 февраля, № 4200201602110001, 13 апреля, № 4200201604130001, 14 июля, № 4200201607140007; 2017, 27 января, № 4200201701270003, 3 мая, № 4200201705030002, 7 июля, № 4200201707070007, 1 ноября, № 4200201711010015) следующие изменения:

1) в пункте 8-1 статьи 30 слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

2) в пункте 10-1 статьи 49 слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

3) в приложении 4:

в подпункте 3 пункта 3 слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

в пункте 16 слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

4) в приложении 6:

в подпункте 3 пункта 6 слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

в пункте 22 слово «общественной» заменить словом «Общественной».

Статья 4

В статье 5 Закона Кемеровской области от 28.06.2010 № 72-ОЗ «О гарантиях равенства политических партий, представленных в Совете

народных депутатов Кемеровской области, при освещении их деятельности региональными государственными телеканалом и радиоканалом» (Кузбасс, 2010, 30 июня) слово «общественной» заменить словом «Общественной».

Статья 5

Внести в Закон Кемеровской области от 04.02.2016 № 3-ОЗ «Об отдельных вопросах в сфере осуществления общественного контроля в Кемеровской области» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2016, 9 февраля, № 4200201602090008, 14 июля, № 4200201607140003) следующие изменения:

1) в подпункте 1 пункта 1 статьи 2 слово «общественная» заменить словом «Общественная»;

2) в статье 4:

во втором абзаце пункта 3 слова «общественная палата» в соответствующем падеже заменить словами «Общественная палата» в соответствующем падеже;

в пункте 4 слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

в пункте 6 слово «общественной» заменить словом «Общественной»;

3) в абзаце втором пункта 3 статьи 5 слова «общественная палата» в соответствующем падеже заменить словами «Общественная палата» в соответствующем падеже.

Статья 6

В подпункте 4 пункта 3 приложения 2 к Закону Кемеровской области от 02.11.2017 № 97-ОЗ «О регулировании отдельных вопросов в сфере противодействия коррупции» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 3 ноября, № 4200201711030001) слово «общественной» заменить словом «Общественной».

Статья 7

Настоящий Закон вступает в силу со дня вступления в силу статьи 25 Закона Кемеровской области от 30.01.2017 № 15-ОЗ «Об Общественной палате Кемеровской области».

Губернатор
Кемеровской области



А.М. Тулеев

г. Кемерово

12 декабря 2017 года

№ 104-ОЗ